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HOJA GOBERNADOR DUVAL

INFORMACION SOBRE LA CARTA

ESPECIFICACIONES DEL LEVANTAMIENTO

KILOMETRAJE TOTAL:

VELOCIDAD PROMEDIO:

DIRECCION DE LAS
LINEAS DE VUELO:

ESPACIO ENTRE LAS
LINEAS DE VUELO:

ESPACIO ENTRE LAS
LINEAS DE CONTROL:

ALTITUD DE VUELO:

NAVEGACION:

INTERVALO DE MUESTREO

DATOS MAGNETICOS:

DATOS ESPECTROMETRICOS:

37055 Km

222 Kmih

0°AZ

1000 m

7600 m
120 m

GPS diferencial (en tiempo real)

01s

1s

ESPECIFICACIONES DE LOS EQUIPOS
DE NAVEGACION

GPS:

SISTEMA DE VIDEO:

25000

24949

24919

24900

24886

24876

24866

24858

24851

24845

24840

24835

24830

24826

24821

24818

24814

24811

24807

24804

24801

24797

24794

24790

24786

24782

24777

24772

24767

24762

24755

24747

24735

24715

nT

GPS diferencial
-NovaTel 951R

Camara y grabadora de video
VHS Panasonic

PROYECCION: Gauss-Krugger
ELIPSOIDE: Hayford International
DATUM: Campo Inchauspe
MERIDIANO CENTRAL: 66°W
EXCENTRICIDAD ESTE: 3500000 m
EXCENTRICIDAD NORTE: 10002288.3 m
TAMARO DE LA GRILLA: 200 m

IGRF:

3966 1

Eliminado,basado en elevacién calculada
a partir de datos GPS y fechas de cada vuelo

ESPECIFICACIONES DE LOS APARATOS

Systems Overhauser

AVION: Piper PA-31-350 Navajo, LV-JXG
MAGNETOMETRO: Scintrex CS-2

Optically Pumped Cesium Split Beam Sensor
ESTACION DE BASE: GPS NovaTel 751 HO canales)

Magnetometro GE|

GSM-19W, Computador Laptop Compagq
ESPECTROMETRO: Exploranium GR-820
RADAR ALTIMETRICO: Terra TRA3500
ALTIMETRO BAROMETRICO: Rosemount
REGISTRO DIGITAL: Minimag system

Pacifico

Bloque La Pampa

Argentina
Oceano Atlantico

Brasil
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o do
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3969 Il 3966 |
-69° -67°30 -66° -64°30"
ZONA 2 ZONA 3
Bloque 1 - La Pampa
Escala1: 4 500 000
ISOVALORES [nT] SIGNOS CARTOGRAFICOS
T e R /\\/ Rigdarroyon sesmsnenaiss IEvRariaen ieume - ——
95 & seuTeTEE IEE e /\_/ Lagollaguna svosniasnes isvianiiaiam weune @
100 s /\/ Salar/salinas/salitral . ........................ ©
Minimo .............. @ Camino pavimentado [ en construccién . . .......... e e
Camino sin Pavimentar de Transitabilidad
permanente /en construccion . ..................
Camino sin Pavimentar de Transitabilidad
TRMPOTALIR ;& covmmmss som fornmEs fam LE=ms
GEBOHUEIO8, . oocnomvmms s smpimmmimaiss s
LoGalidad: ..cos s s sromnmmiogs s S . ‘
Estancias . .............. ... ... ... i L
Minas/cantera................ ... .ouinn. %
CRITOS. L.ttt e s
1:2560000
5000 0 5000 10000 15000
metros

Campo Inchauspe / Argentina zona 3

{ INSTITUTO DE

GEOLOGIAY
RECURSOS
MINERALES

SEGEMAR

SERVICIO GEOLOGICO
MINERO ARGENTINO

LEVANTAMIENTO GEOFISICO AEREO
MAGNETOMETRIA Y ESPECTROMETRIA DE RAYOS GAMMA

AREA LA PAMPA
REPUBLICA ARGENTINA

HOJA GOBERNADOR DUVAL 39661

CAMPO MAGNETICO REDUCIDO AL POLO [nT]

Escala:

1:250 000

Fecha de vuelo:

2001

Compilacion:

2001 - 2002

—EUGRO AIRBORNE SURVEYS
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